
Univerzita Karlova v Praze 

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
[DIPLOMOVÁ PRÁCE] 

 

 
Název práce: Trendy ve vývoji zahraničních primárních škol 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Šárka Třísková  

Fakulta: Pedagogická fakulta 

Studijní program: Učitelství pro 1. st. ZŠ 

 

Vedoucí / školitel: doc.PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Oponent(i): PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

 

Předseda komise: PhDr. Anna Tomková, Ph.D. 

Členové komise: doc. Mgr. Radek Marušák 

        Mgr. Marie Rychlíková 

 PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

 

Datum obhajoby: 11. 6. 2013 

 

Průběh obhajoby: 

 

Studentka představila diplomovou práci – hlavní myšlenky teoretické části a postupy praktické části. 

Cílem práce charakteristika hlavních faktorů ovlivňující osvojování čtenářských dovedností ve 

vybraných zemích. 

Srovnání vzdělávacích systémů vybraných zemí. Nutnost vysvětlení. 

 

 

Připomínky z posudků, otázky položené v rámci diskuse: 

Cíl formulován obecněji, což se promítlo do zpracování práce. Drobné nepřesnosti při práci 

s citačními údaji.  

 

1. Možnosti empirického zkoumání sledovaného tématu DP. 

 

2. Vysvětlete využitelnost zpracované DP pro další pedagogickou praxi. 

 

3. Formulujte závěry, ke kterým jste dospěla, a tyto závěry interpretujte v širších souvislostech. 

 

4. Zamyslete se nad konkrétním využitím výsledků vaší diplomové práce pro pedagogickou praxi. 



 

5. Vyjádřete se k zavedení povinnému předškolnímu vzdělávání v ČR s ohledem na zkušenosti 

v zahraničí a institucionální podporu předčtenářské gramotnosti. 

 

6. Vysvětlete logickou strukturaci vaší práce. 

 

Komise se shodla na přínosu práce, shledala však nedostatky v praktické části. 

Studentka částečně uspokojivě odpověděla na všechny položené dotazy a především doplnila 

chybějící závěr diplomové práce. 

 

 

Výsledek obhajoby: dobře 

 

 
__________________________________ 

[jméno předsedy či zástupce] 

 


